
 

1 

 

 

DECRETO Nº 700/2014 

Nomeia os membros da Comissão Seletiva Central que coordenará as Eleições de Servidores para o exercício dos cargos de Diretores e 

Vice-diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino. 

O PREFEITO DE BARREIRAS, – ESTADO DA BAHIA, Antonio Henrique de Souza Moreira, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica deste Município, Lei Municipal 767/2007, Lei de Diretrizes e Bases da Educação e o Decreto Municipal nº 648/2014. 

DECRETA: 

 

Art. 1
o
. Ficam nomeados os Membros da Comissão Seletiva Central, que coordenará sob Presidência da primeira, as Eleições de Servidores para o 

exercício dos cargos de Diretores e Vice-diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino, assim constituída: 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Márcia Rasia Figueiredo 

Suplente: Daniela Marques Mariano 

Titular: Daniela Neves Rosas Barros 

Suplente: Adalto de Araújo Soares 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Luzimar Pereira dos Santos 

Suplente: Francisco Cleiton Alves 

 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFESSORES E ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO - SINPROFE: 

Titular: Patrícia Xavier Porto 

Suplente: Silmara Adriana Cardoso Campelo 

Titular: Arizangela de Arimateia Farias Mendonça 

Suplente Luzimar Antunes Pereira 

Art. 2
o
. O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista nos Arts. 25 e 26 da Lei Orgânica do Município de Barreiras/BA. 

Art. 3
o. 

  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2014. 

Antonio Henrique de Souza Moreira  

Prefeito de Barreiras 



 

2 

 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
 

Pelo presente Edital ficam notificados de acordo com o Artigo 57 e Inciso III da Lei 922/2010 os contribuintes abaixo listados, todos com julgamentos 

em 1ª instância indeferindo as defesas apresentadas. 

Ficam os contribuintes intimados, para no prazo de 15(dias), contados na forma do artigo 58, inciso III da Lei municipal nº 922/2010 (Código Tributário 

Municipal), recolher o valor do auto de infração, com os acréscimos legais, sob pena de execução judicial. 

 
 

INSCRIÇÃO CPF/CNPJ EMPRESA AUTO/ANO 

4238 00.098.238/5666-49 FATIMA BEATRIZ COELHO DE ANDRADE 00349/2011 

4238 00.098.238/5666-49 FATIMA BEATRIZ COELHO DE ANDRADE 00350/2011 

4238 00.098.238/5666-49 FATIMA BEATRIZ COELHO DE ANDRADE 00351/2011 

4238 00.098.238/5666-49 FATIMA BEATRIZ COELHO DE ANDRADE 00352/2011 

4238 00.098.238/5666-49 FATIMA BEATRIZ COELHO DE ANDRADE 00353/2011 

6713 02.328.948/0001-04 V. J. DE SOUZA E CIA LTDA 01680/2010 

6713 02.328.948/0001-04 V. J. DE SOUZA E CIA LTDA 01681/2010 

6713 02.328.948/0001-04 V. J. DE SOUZA E CIA LTDA 01682/2010 

 
 
 

Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda, 16 de  Setembro de 2014. 
 
 
 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA NETO 
Secretário Municipal da Fazenda 

Decreto nº 16/2014 

 

 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
 

Pelo presente Edital, ficam notificados de acordo com o Artigo 57 e Inciso III da Lei 922/2010, os contribuintes abaixo listados, referente ao 

cancelamento de autos de infração aqui relacionados, sendo assim julgados pela autoridade em 1ª instância. 

Inscrição CPF/CNPJ Contribuinte Auto de Infração 

 
01.00.002.2546.001 

  
MARCELO OLIVEIRA BARRA 

 
00182/2010 

 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda, 16 de  Setembro de 2014. 
 
 
 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA NETO 
Secretário Municipal da Fazenda 

Decreto nº 16/2014 

 

 

 

 



 

3 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
 
 

Pelo presente Edital, ficam notificados de acordo com o Artigo 57 e Inciso III da Lei 922/2010, os contribuintes abaixo listados, referente ao 

cancelamento de autos de infração aqui relacionados, sendo assim julgados pela autoridade em 1ª instância. 

Inscrição CPF/CNPJ Contribuinte Auto de 
Infração 

000012418 14.380.368/0001-37 ROSSY EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA ME 00486/2013 

000013648 13.662.630/0001-73 ORCIR ORGANIZAÇÃO CONTABIL IRMAOS RIBEIRO LTDA ME 00858/2013 

7692 09.384.243/0001-45 EU DE FÉRIAS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 00503/2013 

000006041 07.789.526/0001-41 ANTONIVALDO ALVES SIQUIRA ME 00468/2013 

000006041 07.789.526/0001-41 ANTONIVALDO ALVES SIQUIRA ME 00469/2013 

000007203 08.615.517/0001-59 ERNANDO JOSEFINO RODRIGUES ME 00573/2013 

000007203 08.615.517/0001-59 ERNANDO JOSEFINO RODRIGUES ME 00575/2013 

000011188 12.150.730/0001-58 IONE TERESA GARSKE ALVES ME 00506/2013 

000011188 12.150.730/0001-58 IONE TERESA GARSKE ALVES ME 00507/2013 

7659 09.067.066/0001-73 L. DE ALMEIDA SANTOS ME 00584/2013 

7659 09.067.066/0001-73 L. DE ALMEIDA SANTOS ME 00586/2013 

000011634 12.481.028/0001-77 FLORICULTURA BONFIM E PRESENTES LTDA ME 00438/2013 

4138 05.690.253/0001-58 KF CONSTRUÇOES INDUSTRIAS E COMERCIO LTDA 00231/2013 

4114 03.503.485/0001-24 M.D.O MODERNIZAÇAO E DESENVOLVIMENTO DE ORG. LTDA 00234/2013 

000010122 11.453.470/0001-27 JOAO PAULO GOMES COSTA 00827/2013 

7266 01.714.978/0001-88 JOSE ASSIS DE SANTANA 00568/2013 

000008934 810.655.155-53 TIAGO DANTAS DE ANDRADE CARDOSO KRUSCHEWSKY 00460/2013 

000011483 12.912.215/0001-68 KLEBERT RUA DE SANTANA MACHADO 04308062560 00831/2013 

104321 413.189.005-49 FRANCISCO FERREIRA GOMES 00970/2013 

000009949 11.058.318/0001-40 MARIA APARECIUDA ROSA DE JESUS ME 00644/2013 

8102 10.469.867/0001-44 JAIRO PORTO DOS SANTOS 00566/2013 

000013535 16.256.885/0001-24 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E COMUNITARIA DOS MORADORES DO 
BAIRRO VILA BRASIL 

00583/2013 

7597 09.029.087/0001-02 MARIO MOURA LIMA ME 01776/2010 

7597 09.029.087/0001-02 MARIO MOURA LIMA ME 01775/2010 

000011048 02.746.672/0009-23 DUNAS DISTRIBUIDORA LTDA 01399/2012 

7840 09.557.266/0001-04 RODRIGO AUGUSTO DE SOUZA 01398/2012 

6999 08.763.380/0001-28 SANDRA GORETE OLIVEIRA MARQUES 01397/2012 

3535 04.640.896/0001-24 LABORATORIO PREVENIR LTDA 01811/2010 

3535 04.640.896/0001-24 LABORATORIO PREVENIR LTDA 01812/2010 

1955 021.801.545-34 FRANCISCO CHAGAS LIMA 01968/2010 

1955 021.801.545-34 FRANCISCO CHAGAS LIMA 01969/2010 

1955 021.801.545-34 FRANCISCO CHAGAS LIMA 01974/2010 

000010108 11.183.230/0001-50 JEHEN KLYS OLIVEIRA DOS SANTOS 01400/2012 

3552 04.662.369/0001-10 NIEDSON REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA 00797/2011 

3139 03.738.332/0001-66 ANA CRISTINA LAURINDO ROCHA DA SILVA 00260/2010 

3804 13.307.145/0001-81 A C SOUZA 01988/2010 

000009601 066.242.431-04 ALONSO BATISTA DE SANTANA 00100/2010 

59106 016.564.065-00 AGAMENON DE SOUZA SIMOES 00057/2010 

27349 757.010.735-72 SERGIO EDDUARDO SCHLEDER 00829/2010 

 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda, 16  de Setembro   de 2014. 
 
 
 
 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA NETO 
Secretário Municipal da Fazenda 

Decreto nº 16/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
 

Pelo presente Edital, ficam notificados de acordo com o Artigo 57 e Inciso III da Lei 922/2010, os contribuintes abaixo listados, e que por não 

apresentarem defesa foram considerados revéis conforme o Artigo 71 da Lei 922/2010, e sendo assim julgados pela autoridade em 1ª instancia. 

Ficam os contribuintes intimados, para o prazo de 15 (quinze) dias contados na forma do Artigo 58, Inciso III da Lei municipal 922/2010 (Código 

Tributário municipal), recolher o valor do auto de infração, com os acréscimos legais, sob pena de execução judicial. 

Inscrição CPF/CNPJ Contribuinte Auto de Infração 

3816 02.688.545/0001-68 ENIO BODENSTEIN BAUM 01818/2013 

3799 05.084.675/0001-80 BAUM FARMA LTDA 01822/2013 

000009866 01.547.502/0004-42 DISTRIBUIDORA BARREIRAS DE ALIMENTOS LTDA 00747/2013 

000011526 13.041.311/0001-40 IVONEI DE BRITO SANTOS ME 00477/2013 

000011526 13.041.311/0001-40 IVONEI DE BRITO SANTOS ME 00478/2013 

000011526 13.041.311/0001-40 IVONEI DE BRITO SANTOS ME 00480/2013 

000010568 11.900.408/0001-36 EDIVANIO PEREIRA XAVIER 00512/2013 

000010568 11.900.408/0001-36 EDIVANIO PEREIRA XAVIER 00513/2013 

6041 07.789.526/0001-41 ANTONIVALDO ALVES SIQUEIRA ME 00467/2013 

6041 07.789.526/0001-41 ANTONIVALDO ALVES SIQUEIRA ME 00480/2013 

000011188 12.150.730/0001-58 IONE TERESA GARSKE ALVES ME 00505/2013 

000013385 05.248.058/0002-53 CASTRO’S SERVIÇOS LTDA ME 00509/2013 

2959 03.385.188/0001-21 DOMINGOS JUNIOR BARBOSA DE CARVALHO 00935/2013 

3008 40.538.506/0001-73 ALTERNATIVA PINTURAS E SERVIÇOS LTDA 01601/2013 

8102 10.469.867/0001-44 JAIRO PORTO DOS SANTOS 00565/2013 

000013535 16.256.885/0001-24 ASSOCIAÇAO CULTURAL E COMUNITARIA DOS MORADORES DO 
BAIRRO VILA BRASIL 

00572/2013 

000013535 16.256.885/0001-24 ASSOCIAÇAO CULTURAL E COMUNITARIA DOS MORADORES DO 
BAIRRO VILA BRASIL 

00578/2013 

000013535 16.256.885/0001-24 ASSOCIAÇAO CULTURAL E COMUNITARIA DOS MORADORES DO 
BAIRRO VILA BRASIL 

00581/2013 

0013691 147.401.335-04 GELSON DOS SANTOS 00600/2013 

0013691 147.401.335-04 GELSON DOS SANTOS 00601/2013 

0013691 147.401.335-04 GELSON DOS SANTOS 00604/2013 

000010277 10.141.715/0002-07 CELESTE PIRES DE SOUZA DIAS 00598/2013 

4807 06.537.900/0001-59 RAYANE S. FARIA DE OLIVEIRA 00835/2011 

4807 06.537.900/0001-59 RAYANE S. FARIA DE OLIVEIRA 00874/2011 

1002791 460.313.915-20 PAULO EMANUEL CRUZ FEITOSA 00701/2010 

7840 09.557.266/0001-04 RODRIGO AUGUSTO DE SOUZA 00388/2013 

6999 08.763.380/0001-28 SANDRA GORETE OLIVEIRA MARQUES 01612/2012 

4718 07.088.026/0001-82 LUCIANO ALVES DOS SANTOS SERRALHEIRO 02054/2011 

000010108 11.183.230/0001-50 JEHEN KLYS OLIVEIRA DOS SANTOS 00386/2013 

23289 179.924.005-34 ANTONIO DOURADO MENEZES 00827/2010 

28450 787.594.125-34 CARLOS EDUARDO LOPES BRAGA 01149/2010 

3804 13.307.145/0001-81 A C SOUZA 02023/2010 

1002565 913.033.115-34 ALLAN GEMELLI DAGA 01677/2010 

1002036 380.999.775-72 ANTONIO BRASILIANO DA SILVA FILHO 01882/2010 

 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda, 16 de  Setembro de 2014. 
 
 
 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA NETO 
Secretário Municipal da Fazenda 

Decreto nº 16/2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


